平成 28 年 11 月吉日

（公社）日本医業経営コンサルタント協会北海道支部

医療機関関係者・行政関係者の皆様

日本医業経営コンサルタント協会研修会開催のご案内

晩秋の候、貴殿益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、私ども日本医業経営コンサルタント協会北海道支部におきまして、下記のとおり研修

会を開催することになりましたのでご案内致します。現在進められている地域医療構想に

おける回復期病床の中核を成す「地域包括ケア病棟」について地域包括ケア病棟協会の仲井

培雄先生の講演をいただくとともに、地域包括ケアシステムの構築について行政の役割と

医業経営コンサルタントのコラボレーションを、またコンサルタントが地域にどのように

情報提供をしてゆくか等を美留町利朗先生に解説をお願い致します。是非、この機会に地域

医療構想・地域包括ケアシステムにどのように対応してゆくか、最新の知見を得ていただき

たくご案内させて頂きます。

□日程   平成 28 年 12 月 10 日（土）

□会場   札幌プリンスホテル国際館パミール 3 階

      〒060-8615 札幌市中央区南 3条西 12 丁目  ℡011-241-1111

□プログラム

開会挨拶   12:55～13:00

講演Ⅰ

（仮）「最大で最強の地域包括ケア病棟」

講師 地域包括ケア病棟協会 会長

医療法人社団和楽仁 芳珠記念病院 理事長 仲井 培雄 先生

13:05～15:05

講演Ⅱ

「地域包括ケアシステムの構築と医業経営コンサルタントの役割」

講師 ㈱地域計画医療研究所 代表取締役

認定登録 医業経営コンサルタント 美留町 利朗 先生

15:15～17:00

閉会挨拶 17:00～17:05

懇親会 17:15～19:00

□その他

参加料
講演 1,000 円（税込） *資料代

懇親会 5,000 円（税込）

締切日 平成 28 年 12 月 8 日（木）

定員 120 名

Fax：011-728-6119 （公社）日本医業経営コンサルタント協会北海道支部

Mail：setsuakai7812027@gmail.com

「医業経営コンサルタント協会研修会」参加申込書 締切日：12 月 8 日（木）

開催日：平成 28 年 12 月 10 日（土）  会場：札幌プリンスホテル国際館パミール

□一般（講演料：1,000 円（資料代）、懇親会 5,000 円）の参加希望の方について下記にご

記入ください

フリガナ

参加者氏名                        懇親会（出席・欠席）

勤務先

連絡先住所 メールアドレス

℡                 Fax

フリガナ

参加者氏名                     懇親会（出席・欠席）

勤務先

連絡先住所 メールアドレス

℡                Fax

        受講料（一般）：1,000 円（資料代）×     名＝        円

        懇親会：5,000 円×             名＝       円

・下記口座まで受講料等をお振り込みください。

 （公社）日本医業経営コンサルタント協会北海道支部 御中

  北洋銀行 伏古支店 普通預金 3479823